
 

 

 

  
  

 

1 

 

3046/25/2025, ΦΕΚ-197/Β/27.01.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3046/25/2025, ΦΕΚ-197/Β/27.01.2025 

Υπέρβαση του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών για εκτός έδρας μετακινήσεις 

των υπαλλήλων της Περιφέρειας Κρήτης/Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου, 

έτους 2024. 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 

τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

γ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180),  

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α’ 119), 

στ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

η) του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία 

Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 

προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 

διατάξεις» (Α’ 139). 

2.α) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών 

Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441), 

β) την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εσωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών Παρασκευή 

Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

3046/25/2025, ΦΕΚ-197/Β/27.01.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3.Tην  υπ’ αρ. 11597/05.12.2023 απόφαση της Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και 

υπηρετούντων υπαλλήλων στην Περιφέρεια Κρήτης έτους 2024» (Β’ 7068). 

4.Τα υπ’ αρ. 173144/22.05.2024 (ορθή επανάληψη 30.08.2024), 336657/27.09.2024 (ορθή 

επανάληψη 16.10.2024) και 336636/27.09.2024 έγγραφα της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

Π.Ε. Ηρακλείου της Περιφέρειας Κρήτης, με τα οποία α) ζητείται η υπέρβαση του ανώτατου 

ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, για είκοσι δύο (22) υπαλλήλους 

κλάδου ΠΕ/ΤΕ Μηχανικών, διαφόρων ειδικοτήτων, και για δώδεκα (12) υπαλλήλους 

κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, ΔΕ Χειριστών, ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων έργων και ΔΕ 

Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων καθώς και για έναν (1) υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΥΕ  

Επιμελητών Κλητήρων, με χρέη, κατ’ εξαίρεση, οδηγού, β) βεβαιώνεται ότι οι ανωτέρω 

υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει το όριο των εκτός έδρας μετακινήσεων των εξήντα (60) ημερών 

και γ) διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας α) των υπαλλήλων κλάδου ΠΕ/ΤΕ 

Μηχανικών, προκειμένου να πραγματοποιούν επιβλέψεις έργων, αυτοψίες για έλεγχο 

μελετών και σύνταξη νέων, έλεγχο και εργασίες συντήρησης οδικού δικτύου, έλεγχο σε 

μηχανήματα έργων για την έκδοση αδειών κυκλοφορίας, αυτοψίες για έγκριση 

κυκλοφοριακών συνδέσεων, σε ρέματα για έλεγχο καταπατήσεων, καθορισμό οριογραμμής, 

επίβλεψη καθαρισμών, καθώς και για την αντιμετώπιση των συνεπειών έκτακτων και 

απρόβλεπτων γεγονότων, (πλημμύρες, σεισμοί, κατολισθήσεις, κ.λπ.) και β)των υπαλλήλων 

κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων έργων και ΔΕ 

Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων καθώς του ενός (1) υπαλλήλου κλάδου ΥΕ Επιμελητών 

Κλητήρων, με χρέη, κατ’ εξαίρεση, οδηγού, για τη μεταφορά του προσωπικού της 

Διεύθυνσης, τη μεταφορά και χρήση των μηχανημάτων έργου, τη μεταφορά ή την αποκομιδή 

υλικών με φορτηγά στην περιοχή διαφόρων συμβάντων, την τοποθέτηση σήμανσης 

ασφαλείας, τον καθαρισμό από φερτά υλικά σε περιοχές που έχουν πληγεί από πλημμύρες 

καθώς και για την επιτόπου επισκευή των μηχανημάτων έργου και οχημάτων.  

5.Το εκτιμώμενο πρόγραμμα μετακινήσεων εκτός έδρας των ανωτέρω υπαλλήλων 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου της Περιφέρειας Κρήτης. 

6.Τις υπ’ αρ. Α4485/27.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΧΕΩ46Ν-ΠΙΘ-39Λ), Α4747/18.10.2024 (ΑΔΑ: 

9ΡΜ446ΝΠΙΘΘΜΘ), Α4561/27.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΠΥΒ46ΝΠΙΘ-7Ψ0), Α4676/09.10.2024 

(ΑΔΑ: 6Ε8Χ46ΝΠΙΘ-ΙΙΣ), Α4803/17.10.2024 (ΑΔΑ: 9ΔΓΜ46ΝΠΙΘ-ΩΛΤ), Α4748/ 

18.10.2024 (ΑΔΑ:9ΨΛ446ΝΠΙΘ-5ΤΖ), Α4562/27.09.2024 (ΑΔΑ: 9ΣΡΘ46ΝΠΙΘ-ΟΓΘ), 

Α4560/27.09.2024 (ΑΔΑ: Ψ50Ξ46ΝΠΙΘΚΟ4), Α4503/27.09.2024 (ΑΔΑ: Ρ7ΣΓ46ΝΠΙΘ-

Ν14) και Α4092/27.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΙΑ846ΝΠΙΘ-Η3Μ) αποφάσεις της Γενικής 

Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, με τις οποίες παρατάθηκε η κήρυξη σε κατάσταση 

έκτακτης ανάγκης περιοχών του Δήμου Ηρακλείου, του Δήμου Φαιστού, του Δήμου 

Μαλεβιζίου, του Δήμου Χερσονήσου, του Δήμου Αρχανών - Αστερουσίων, του Δήμου 

Βιάννου, του Δήμου Γόρτυνας και του Δήμου Μινώα Πεδιάδας της Π.Ε. Ηρακλείου της 

Περιφέρειας Κρήτης, λόγω σεισμού και έντονων καιρικών φαινομένων (ισχυρές 

βροχοπτώσεις, χαλαζόπτωση, πλημμύρες), που εκδηλώθηκαν στις ανωτέρω περιοχές.  

7.Την υπ’ αρ. 390372/07.11.2024 βεβαίωση, καθώς και την με Α/Α 3681 υπ’ αρ. 

388929/06.11.2024/04.11.2024 (ΑΔΑ:9ΥΚ57ΛΚ-ΓΛΩ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 

της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Κρήτης.  



 

 

 

  
  

 

3 

 

3046/25/2025, ΦΕΚ-197/Β/27.01.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

8.Την υπ’ αρ. 172/2024 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών. 

9.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους 54.400€ 

συνολικά, η οποία θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κρήτης, οικονομικού έτους 2024, Κ.Α.Ε. 01.071-

00.9779.01.001, αποφασίζουμε:  

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2024,  

α) κατά τριάντα (30) ημέρες, για τον κάτωθι αριθμό υπαλλήλων, ανά κλάδο και ειδικότητα:  

• 4 ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 

• 8 ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

• 2 ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

• 1 ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 

• 7 ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών και  

β) κατά είκοσι (20) ημέρες για τον κάτωθι αριθμό υπαλλήλων, ανά κλάδο και ειδικότητα:  

• 5 ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών (μόνιμοι) και 2 ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών (ΙΔΑΧ) 

• 2 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου/ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 

• 2 ΔΕ Χειριστών  

• 1 ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων/ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων και 

• 1 ΥΕ Επιμελητών - Κλητήρων/ΥΕ Επιμελητών-Κλητήρων με χρέη οδηγού, της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ηρακλείου, της Περιφέρειας Κρήτης.  

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποιηθεί και δεν καλύπτονται από την 

αναδρομικότητα των δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας, δεν 

μπορούν να αποζημιωθούν.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2024 


